
Dålig ljudmiljö stort problem
på restauranger i Visby
Dålig ljudmiljö är ett vanligt problem på Visbys restauranger och caféer. Bara
två av tolv ställen har samtalsvänlig ljudmiljö, enligt en ny undersökning.
– Bedrövligt, men inte förvånande. Halva svenska folket har svårt att höra på
krog och café, säger Jan-Peter Strömgren, förbundsordförande för Hörsel skada des
Riksförbund (HRF) som i dag, onsdag, arrangerar en ljudmiljökonferens i Visby.

Nio av tio tycker att det är viktigt att kunna höra och samtala när de går ut för att
äta och fika, enligt en ny HRF-rapport om ljudmiljö – Kakofonien. Men när HRF
gjorde ”stickprov” på tolv caféer/restauranger i Visby var ljudmiljön under all
kritik. Bara två ställen klassades som samtalsvänliga. 

Resultatet stämmer väl med HRFs riksundersökningar. Halva svenska folket har
svårt att höra och samtala på café/restaurang, och lika många undviker ställen
med dålig ljudmiljö. En av tre har lämnat restauranger på grund av störande ljud.

– Självklart vill vi inte ha tyst på krogen. Tvärtom. Vi vill ha restauranger och
caféer där alla kan sitta och prata helt obesvärat, förklarar Jan-Peter Strömgren. 
– I dag är lokalerna ofta utformade som stora resonanslådor, där sorl, steg,
 maskin ljud och skrammel förvandlas till ett påfrestande, ekande oväsen. Krögarna
skulle tjäna på att investera i akustiksanering, det är jag övertygad om.

I dag, onsdag 9 juni, besöker Jan-Peter Strömgren och några av landets ledande
ljudmiljöexperter Visby i samband med konferensen ”Befria samtalet”. Konferensen
ingår i en lands omfattande turné för ett samtalsvänligare Sverige.

Läs mer om ljudmiljöundersökningen i Visby på www.befriasamtalet.se/press

BEFRIA SAMTALET onsdag 9 juni
Plats: Best Western Strand Hotel, Strandgatan 34, Visby
Konferens: kl 9.00–16.00. 
Öppet möte: kl 18.30–19.30. Utställningen “Bli ljudsmart” kl 9–16, 18–20.

För mer information:
Ingvild Falkenhaug, informationschef, tel 070-536 22 43, 
ingvild.falkenhaug@hrf.se
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Läs mer om kampanjen “Befria samtalet” och HRFs rapport om ljudmiljön i Sverige på www.befriasamtalet.se


